
Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

263. Návrh odnětí majetku města městské části Brno - jih,
pozemků p.č. 1287, 1659/2 k.ú. Komárov

Anotace
Majetkový odbor MMB předkládá žádost o odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-jih,
pozemků p.č. 1287 a p.č. 1659/2 v k.ú. Komárov, z kategorie: část III. - ostatní nemovitý majetek.
Městská část Brno-jih na 98. schůzi Rady městské části Brno-jih konané dne 11.05.2022 souhlasí s jejich
odsvěřením.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje městské části Brno-jih
odnětí svěřeného majetku ve smyslu čl. 75 odst. 6 obecně závazné vyhlášky
statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném
znění,
pozemků:
- p.č. 1287                  ostatní plocha     o výměře     201 m2
- p.č. 1659/2               ostatní plocha     o výměře       29 m2
  svěřené usnesením Z5/018. ZMB konaného dne 9. září 2008
v k.ú. Komárov                            
z kategorie část III. – ostatní nemovitý majetek, se souhlasem městské části Brno-jih.
 

Stanoviska

Rada města Brna č. R8/231 konaná dne 10.8.2022, projednala pod bodem č. 64 a doporučuje
Zastupitelstvu města Brna chválit městské části Brno-jih odnětí svěřeného majetku.
Bylo hlasováno bez rozpravy. Schváleno jednomyslně 9 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Strana 1 / 7



  

  

  

   

Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (mapy.pdf) 5 - 7

Strana 3 / 7



 

 

Důvodová zpráva 

 

Majetkový odbor MMB předkládá žádost o odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-jih, pozemků p.č. 

1287 a p.č. 1659/2 v k.ú. Komárov, z kategorie: část III. - ostatní nemovitý majetek. Městská část Brno-jih na 98. 

schůzi Rady městské části Brno-jih konané dne 11.05.2022 souhlasí s jejich odsvěřením. 

Z důvodu již provedené akce: „Revitalizace Staré Ponávky - lokalita nad sídlištěm Komárov" která se uskutečnila 

z důvodu potřeby navýšení terénu poblíž mostu ulice Sokolova, tak aby bylo možné jejich následné vyjmutí ze 

záplavového území, byla provedena kompenzační opatření, která měla za úkol zachovat stávající odtokové 

poměry.  

Po odsvěření přejdou pozemky do správy VZMB, a to v souvislosti s dokončením realizace tohoto území a vznikem 

nového parku. 

• městská část Brno-jih – souhlasí 
• VZMB – souhlasí 

 

Komise majetková RMB R8/KM/82 na svém zasedání dne 23.6.2022, projednala pod bodem č. 24 a doporučila 
RMB a ZMB schválit odnětí pozemků. 

 

Hlasování: 6 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel 
Členové komise majetkové Rady města Brna hlasováním doporučili ke schválení. 
Usnesení bylo přijato 

 

B
c.

 D
ol

ež
al

 

In
g.

 V
aš

in
a 

In
g.

 P
ok

or
ný

 

In
g

. 
T

rl
lo

 

p.
 Š

af
ař

ík
 

M
g

r.
 H

a
lu

z
a
 

M
g

r.
 N

e
v

rk
la

 

In
g

. 
B

o
le

s
la

v
 

M
g

r.
 L

e
d

e
r 

p.
 J

an
íč

ek
 

In
g

. 
H

a
v
e

lk
a
 

pro pro omluven omluven pro pro pro omluven omluven omluven pro 

 

Rada města Brna č. R8/231 konaná dne 10.8.2022, projednala pod bodem č. 64 a doporučuje Zastupitelstvu města 
Brna chválit městské části Brno-jih odnětí svěřeného majetku ve smyslu čl. 75 odst. 6 obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 20/2001, kterou vydává Statut města Brna, v platném znění.  

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

nepřítomna pro pro pro pro pro pro pro pro pro --- 

 

 

Strana 4 / 7



 

k.ú. Komárov        p.č. 1287, 1659/2 
 

          
   legenda:                              -  majetek města                            -  svěřeno MČ v kat. III.  

 

svěřeno MČ 
v kat. III. 

svěřeno MČ 
v kat. III. 

svěřeno MČ 
v kat. III. 

svěřeno 
MČ 
v kat. III. 

VZMB 

VZMB 

VZMB 
OSM 

BKOM      BKOM  

BKOM 

dle 30 čl. statutu 

Strana 5 / 7



  

    

  
  

    

    
      

  
      

  
    

                    
      

    
      

  

  

        
              

orientační mapa 

 

Strana 6 / 7



  

 

 

 

 

ortofotomapa 

 

Strana 7 / 7


